
 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 июня 2024 года                № 91-16 

 

О внесении изменений в решение Санкт-Петербургской избирательной 
комиссии от 25 октября 2022 года № 15-6 «О Контрольно-ревизионной 

службе при Санкт-Петербургской избирательной комиссии» 

 

В соответствии со статьей 60 Федерального закона от 12 июня 2002 года  
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи  
с организационно-штатными изменениями в аппарате Санкт-Петербургской 
избирательной комиссии и письмами, полученными от юридических  
лиц, руководители и специалисты которых входят в состав  
Контрольно-ревизионной службы при Санкт-Петербургской избирательной 
комиссии (далее – КРС), Санкт-Петербургская избирательная комиссия  
р е ш и л а: 

1. Внести в решение Санкт-Петербургской избирательной комиссии  
от 25 октября 2022 года № 15-6 «О Контрольно-ревизионной  
службе при Санкт-Петербургской избирательной комиссии» (далее – решение) 
следующие изменения: 

1.1. Дополнить Положение о Контрольно-ревизионной службе  
при Санкт-Петербургской избирательной комиссии, утвержденное решением, 
пунктом 3.2.22 следующего содержания: 

«3.2.22. Составляет документы о нарушениях, допущенных  
при финансировании выборов, и по результатам представления и проверки 
финансовых отчетов кандидатов, избирательных объединений представляет  
в Комиссию предложения о направлении соответствующих материалов  
в правоохранительные и иные органы для принятия необходимых мер  
и привлечения виновных лиц к ответственности в соответствии  
с законодательством Российской Федерации.». 



2 

 

1.2. Приложение № 2 к решению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник  
Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  
на заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии 
Зацепу О.О.  
 

Председатель  

Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии               М.С. Мейксин 

 

Секретарь 

Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии               Е.В. Астафьева 

  



3 

 

Приложение 

к решению Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

от 18 июня 2024 года № 91-16 

 

 

Состав Контрольно-ревизионной службы  
при Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

 

Руководитель КРС 

 

Зацепа 

Олег Олегович 

заместитель председателя 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

 

Заместитель руководителя КРС 

 

Козенко 

Денис Вячеславович 

член Санкт-Петербургской избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

 

Члены КРС 

 

Санкт-Петербургская избирательная комиссия 

 

Николаев  
Валерий Александрович 

член Санкт-Петербургской избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

 

Фесик  
Екатерина Викторовна 

член Санкт-Петербургской избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

 

Аппарат Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

 

Аксенова  

Елена Борисовна 

главный специалист  
Управления по осуществлению закупок 

 

Барашков  
Владимир Константинович 

заместитель начальника  
Управления организации и правового 
обеспечения избирательного процесса, 
взаимодействия со средствами массовой 
информации 

 

Залевская  
Олеся Андреевна 

начальник  
Юридического управления 

 



4 

 

Степанова  
Татьяна Дмитриевна 

главный специалист  
Управления организации и правового 
обеспечения избирательного процесса, 
взаимодействия со средствами массовой 
информации 

 

Филиппова  
Татьяна Викторовна 

главный специалист  
Финансово-бухгалтерского управления 

 

Филькина  
Евгения Валерьевна 

начальник  
Управления по осуществлению закупок 

 

Холкина  
Елена Андреевна 

начальник  
Финансово-бухгалтерского управления 

 

Ясногородская  
Екатерина Анатольевна 

главный специалист  
Управления-информационный центр 

 

Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации  
по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области 

 
Вайтулевич  
Владимир Викторович 

начальник 4 отдела Центра  
по противодействию экстремизму  
(по согласованию) 
 

Власова  
Анна Владимировна 

заместитель начальника отдела паспортной  
и регистрационной работы Управления  
по вопросам миграции (по согласованию) 
 

Гусев  
Артем Васильевич 

оперуполномоченный 2 отдела  
оперативно-розыскной части (ЭБиПК) № 6  
(по согласованию) 
 

Коргонен  
Есения Николаевна 

начальник отделения по рассмотрению 
заявлений и обращений по вопросу гражданства 
Российской Федерации отдела по вопросам 
гражданства Управления по вопросам миграции 
(по согласованию) 
 

Крутиков  
Алексей Борисович 

заместитель начальника  
Экспертно-криминалистического центра  
(по согласованию) 
 



5 

 

Логунов  
Дмитрий Андреевич 

старший инспектор отделения по общественно-

политическим мероприятиям и объектам 
государственной охраны 2 отдела Управления 
организации охраны общественного порядка  
и взаимодействия с органами исполнительной 
власти (по согласованию) 
 

Матвеев  
Михаил Михайлович 

начальник 2 отдела Управления 
Государственной инспекции безопасности 
дорожного движения (по согласованию) 
 

Цыпленков  
Дмитрий Борисович 

начальник отдела оперативно-справочной 
информации Информационного центра  
(по согласованию) 
 

Управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации  
по городу Санкт-Петербургу и Ленинградской области  

 

Тихонов  
Александр Николаевич 

руководитель подразделения (по согласованию) 
 

Межрегиональное управление Федеральной службы по финансовому 
мониторингу по Северо-Западному федеральному округу  

 

Климов  
Роман Владимирович 

заместитель начальника отдела финансовых 
расследований (по согласованию) 
 

Управление Федеральной налоговой службы по Санкт-Петербургу  
 

Мышева  
Наталия Николаевна 

начальник отдела регистрации и учета 
налогоплательщиков (по согласованию) 
 

Спиридонова  
Марина Владимировна 

начальник отдела налогообложения доходов 
физических лиц и администрирования 
страховых взносов (по согласованию) 
 

Управление Федеральной службы государственной регистрации,  
кадастра и картографии по Санкт-Петербургу  

 

Гаджиев  
Магомед Гатиевич 

помощник руководителя (по согласованию) 
 

 

Кондрашева  
Екатерина Игоревна 

заместитель руководителя (по согласованию) 
 

 



6 

 

Федорова  
Екатерина Александровна 

заместитель директора Филиала  
публично-правовой компании «Роскадастр»  
по Санкт-Петербургу (по согласованию) 
 

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации  
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  

 

Троицына  
Олеся Николаевна 

начальник отдела по делам некоммерческих 
организаций (по согласованию) 
 

Отделение фонда пенсионного и социального страхования  
Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  

 

Головачева 

Юлия Сергеевна 

начальник контрольно-ревизионного 
управления (по согласованию) 
 

Государственная техническая инспекция Санкт-Петербурга  
 

Шохин  
Тимур Александрович 

заместитель начальника (по согласованию) 
 

 

Северо-Западное главное управление Центрального банка  
Российской Федерации  

 

Мосин  
Михаил Анатольевич 

руководитель направления отдела развития 
НПС, государственных платежей и учета 
администрируемых доходов Управления 
платежных систем и расчетов  
(по согласованию) 
 

Худякова  
Татьяна Владимировна 

главный экономист отдела развития НПС, 
государственных платежей и учета 
администрируемых доходов Управления 
платежных систем и расчетов  
(по согласованию) 
 

Северо-Западный банк публичного акционерного общества  
«Сбербанк России»  

 

Гудович  
Елена Валентиновна 

операционный менеджер по работе  
с состоятельными клиентами Головного 
отделения по Санкт-Петербургу  
(по согласованию) 
 



7 

 

Лаврентьева  
Ирина Сергеевна 

начальник Отдела клиентских менеджеров 
РГС №2 Управления клиентских менеджеров 
РГС Головного отделения по Санкт-Петербургу  
(по согласованию) 
 

Роговых  
Максим Владимирович 

руководитель направления по продажам 

Отдела зарплатных проектов Управления 
прямых продаж Головного отделения  
по Санкт-Петербургу (по согласованию) 

 


